
Motion ställd till kommunfullmäktige i Alingsås kommun angående 
Turist- och Kulturprojekt i Gräfsnäs slottspark och runt sjön Anten. 
 
Gräfsnäs slottspark 
Gräfsnäs slottsruin och park är ett av kommunens största turistmål. Ruinen ligger strategiskt 
på en gruskulle som skjuter ut i sjön Antens norra del. Slottet var ätten 
Leijonhuvuds/Lewenhaupts anrika palats med sin glansperiod under 1600-talet, då det 
framstod som ett av landets ståtligaste slott i storvulen svensk-fransk renässansstil. Slottet har 
en lång och omväxlande historia, men efter den sista branden 1856 reparerades det bara 
nödtorftigt och från 1880-talet förföll slottet till en ruin. Idag är Alingsås kommun ägare och 
sköter underhållet under överinseende av länsantikvarien. 
 
Ingressen på denna motion är tagen ur kommunen egen marknadsföring av Gräfsnäs 
Slottspark med omnejd. 
 
Gräfsnäs Slottspark och området kring sjön Anten är starkt förknippat genom historien och 
befolkningens anor. 
 
Det finns idag många olika turist- och kulturaktiviteter som bedrivs i Gräfsnäs Slottspark och 
kring sjön Anten. Det verkligen sjuder av liv. Behovet är kanske inte att starta en mängd nya 
aktiviteter. Däremot är nyttan av att skapa större förutsättningar genom praktiska turistvänliga 
lösningar, som ligger på kommunens ansvar, att önska. 
 
Med erfarenhet av arbetet i projektet kring Nolhaga-parken och det som framkommit genom 
Kultur & Fritisförvaltningens rapport kring Gräfsnäs slottspark kunde det skapas utrymme för 
ett utvecklingsprojekt för Gräfsnäs slottspark och området kring sjön Anten. Behovet för att 
möta den stora gruppen spontanturister och de som kommer till de många olika 
arrangemangen är enormt stort. 
 
Projektets syfte 
Gräfsnäs utveckling skall anknyta till områdets historiska och ideologiska rötter, där nyttan 
förenas med historia och kultur. Det skall vara en plats där kulturarvet, utvecklas och sprid. 
De verksamheter som bedrivs skall vara väl förankrade med bygdens historia och väl 
förtrogna med att framtiden också blir historia i morgon. Gräfsnäs med sjön Anten kan på så 
vis bli en kreativ mötesplats för både det professionella skapandet och den breda folkliga 
kreativiteten. 
 
Med anledning av andra lyckade turistprojekt kring attraktiva platser i Alingsås kommun 
föreslår motionären 
Att kommunstyrelsen tillsätter ett utvecklingsprojekt modell det som är för 
Nolhagaområdet. Detta skall även ske i samverkan med de berörda i bygden. 
 
Holger Andersson 
Folkpartiet Liberalerna 
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